



28-07-2016

Sagsnr.  
2016-0237345

Dokumentnr.  
2016-0237345-18

Sagsbehandler  
Dorte Knudsen

## **Bilag 2: Beskrivelse af ændringer til indsatser under værdighedspuljen 2016**

### VM-SOU2 Borgerbestemt hjælp

Pilotforsøget Borgerbestemt hjælp skal afprøve nye veje, som udfordrer de nuværende organisatoriske rammer, og imødekomme mangfoldigheden i de ældres ønsker og behov i deres tilrettelæggelse af hverdagen. Indsatsen bliver afprøvet i hjemmeplejegruppe Valbyholm i lokalområdet Vesterbro, Kgs. Enghave, Valby.

I de politiske forhandlinger om fordeling af midlerne i værdighedspuljen i januar 2016 var oplægget, at forsøget skulle omfatte 50 repræsentativt udvalgte borgere i Valbyholm. Den faglige vurdering har dog efterfølgende været, at forsøget vil give meget mere mening, når det omfatter hele hjemmeplejegruppen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har derfor valgt at udvide forsøget til at omfatte hele hjemmeplejegruppen Valbyholm, i alt ca. 170 borgere. Udgifterne til indsatsen er dermed øget tilsvarende.

### VM-SOU3 Mere tid til plejen af demente

Midlerne anvendes til bedre normering på plejecentrene til kompetent pleje af demente borgere med henblik på at øge livskvalitet og tryghed for den enkelte. Midlerne bliver anvendt til, at demensvidenspersonerne får mere tid til at varetage og udfolde deres funktion som videnspersoner.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen foreslår i forlængelse af og i samarbejde med den eksisterende indsats mere tid til plejen af borgere med demens, at forventede udisponerede midler under værdighedspuljen bliver tildelt som en pulje på kr. 0,75 mio. kr. til indkøb af hjælpemidler. Puljen bliver organisatorisk forankret i Hjælpemiddelcentret.

Det foreslås, at videnspersonerne for demens /demenskonsulenterne kan søge om hjælpemidler og velfærdsteknologi til at understøtte demente borgeres livskvalitet og tryghed i hverdagen på plejecentrene. Hjælpemiddelcentret administrerer og fordeler puljen til plejecentrene ud fra konkrete ansøgninger, og sørger for at indkøbe og administrere udlån af produkterne, som en del af den eksisterende genbrugsordning.

Hjælpemiddelcentret kan konstatere, at der fra plejecentre og aktivitetscentre bliver efterspurgt flere og flere hjælpemidler, som er med til at stimulere demente borgere og hermed give dem ro og tryghed både i løbet

af dagen og om natten. Der bliver blandt andet efterspurgt produkter til sansestimulation f.eks. kugle- og kædedyner/veste / stole og gyngestole.

Demensområdet er i stor udvikling, og der kommer mange nye produkter på markedet, som kan være med til at understøtte omsorgen for borgene med demens og dermed fremme deres livskvalitet. Disse produkter er ikke hjælpemidler udlånt til den enkelte borger, men produkter der kan bruges til flere borgere f.eks. i sociale sammenhænge. Dermed gavner disse produkter en større gruppe af borgere.